
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1880 –  Quinta - Feira 04 de Março de 2021  
 NOTIFICAÇÃO 

 
Tendo em vista a ausência da servidora Karina Dorneles Rodrigues desde o 
dia 22/01/2021 concursada no cargo de médica pelo concurso municipal e 
devidamente nomeada através do Decreto nº 066 de 18 de janeiro de 2013, 
e que depois de várias notificações não se apresentou, notificamos Vossa 
Senhoria para, requerendo, justificativa no prazo de 5 dias, sob pena de 
enquadramento nos artigos 153 ou 154 do Estatuto de Servidor Publico de 
Aral Moreira, configurando abandono de cargo ou inassiduidade, 
respectivamente.  
Esse documento entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
                                  _____________________________ 

Adriana Veron Batista 
                                     Secretária Municipal de Saúde 
 

CAMARA MUNICIPAL 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2021 

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS, 
CAROLINE BRANDÃO CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Aral Moreira, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Convocar a candidata abaixo relacionada, aprovada em Concurso 
Público, de que trata o Edital nº 001/2019-I, de 31 de dezembro de 2019, 
conforme publicação no Diário Oficial do Município de Aral Moreira Mato 
Grosso do Sul, no dia 31  de dezembro de 2020, para fins de nomeação no 
respectivos cargo: 

 
CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO I / ADVOGADO 

NOME DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO 

THAYNARA CONRADO CERUTTI 22/07/1992 1. 

 
Art. 2º - A candidata acima descrita deverá COMPARECER no Setor de 
Recursos Humanos, sito à Rua Bento Marques, 830, centro, no período de 05 
de março a 14 de abril de 2021, das 08h às 11h, munida dos seguintes 
documentos: 

 
a) Documento de Identificação (Carteira de Identidade, CNH, Identidade 
Militar, Passaporte, Carteira de Identidade Profissional); 
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 
c) Certidão de Nascimento (se solteiro); 
d) Título de Eleitor e Comprovante de votação/quitação eleitoral; 
e) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Federal de Mato Grosso do 
Sul e Estadual da comarca de Ponta Porã/MS; 
f) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação; 
g) Comprovante de Escolaridade, conforme exigido pelo edital para o cargo; 
h) Certidão de casamento ou declaração de união estável, para inclusão de 
dependente (s); 
i) Certidão de nascimento ou CPF dos filhos menores de 21 anos ou de até 
24 anos se for estudante em curso superior reconhecido pelo MEC, para 
inclusão de dependente(s); 
 
 
 
 
 

 
j) Cartão de Inscrição no PIS ou PASEP (se já inscrito); 
k) Comprovante de residência (contrato de locação do imóvel, conta de 
telefone, luz ou água); 
l) Número de Conta Corrente; 
m) Declaração quanto ao acúmulo de cargos públicos, nos termos do artigo 
37 da Constituição Federal; 
o) Declaração de Bens; 
p) Laudo de Inspeção de Saúde. 
Art. 3º - A não apresentação da convocada para a presente admissão 
implicará em renúncia tácita, podendo a Câmara Municipal convocar o 
próximo candidato da lista de aprovados, obedecendo à ordem de 
classificação. 
Art. 4º - Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por intermédio do 
telefone (67)3488-1116 ou no setor de Recursos Humanos no endereço 
constado do artigo 2º acima citado. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Aral Moreira - MS, 04 de março de 2021. 

 
CAROLINE BRANDÃO CERQUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 
 (assinatura no original) 

 
INSTITUTO DE DIFUSÃO ESPÍRITA “CAMINHO DA LUZ” 

C.N.P.J Nº 12.742.883/0001-94 
Fundado em 12/10/2010 

Rua 19 de Novembro  nº 870 Centro Aral Moreira-MS CEP 79.930-000 
 
 
ERRATA: ONDE SE LÊ: 
                                           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
INSTITUTO DE DIFUSÃO ESPIRITA CAMINHO DA LUZ – ARAL MOREIRA-MS. 

LEIA-SE:  
                                           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA 

DO INSTITUTO DE DIFUSÃO ESPIRITA CAMINHO DA LUZ – ARAL MOREIRA-MS. 

                        O Instituto de Difusão Espírita Caminho da Luz de Aral Moreira-MS.,  com 

sede nesta cidade, na Rua 19 de Novembro, nº 870 Centro, CEP 79.930-000 Aral 

Moreira-MS., através de sua Diretoria Executiva, devidamente representado por seu 

Presidente Sr. Gersino Rodrigues Alves, CONVOCA através do presente edital, todos os 

associados, para Assembléia Geral Ordinária, que será realizada na sede do Instituto, 

às  19:00 horas, do dia 26 de Março de 2021, com a seguinte ordem do dia: 

 
1- Apreciação,  Aprovação do Relatório de Atividades e das contas da gestão 

quadrienal 2017 a 2020; 
2- Eleição dos Membros da Diretoria e do Conselho Fiscal para o quadriênio 

2021/2024 
3- Outros assuntos de interesse da entidade. 

 
 

A Assembléia Geral Ordinária  instalar-se-á em primeira convocação às 19.00 horas, 
com a presença da maioria dos associados e, em segunda convocação as 19:30 horas 
, com 1/3 (um terço)  dos associados (art. 9º, do Estatuto).  

 
Aral Moreira-MS., 02 de Março  de 2021. 

 
_____________________________ 

GERSINO RODRIGUES ALVES 
Presidente  

 


		2021-03-04T15:43:35-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




